
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

Simona
Pokorná

název bakalářské práce

Rodinný dům

BAKALÁŘSKÁ
PRÁCE

vedoucí bakalářské práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

doc. Ing. arch., CSc.
Ladislav Tichý

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

2020/2021

nominace na ŽK
(bude vyplněno u obhajoby)



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



|3OBSAH
SIMONA POKORNÁ

RODINNÝ DŮM „STOCHOVSKÁ“

ÚVODNÍ ČÁST                                01

OBSAH             03
ZADÁNÍ, STAVEBNÍ PROGRAM          04
ZÁKLADNÍ ÚDAJE, ANOTACE          05
ČASOPISOVÁ ZKRATKA            06
NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA           08

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST            11

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ            12
IDEA NÁVRHU - KONCEPT            13
ARCHITEKTONICKÁ SITUACE           15
PŮDORYS 1.NP            16
PŮDORYS 2NP             17
PŘÍČNÝ ŘEZ              18
PODÉLNÝ ŘEZ             19
SEVERNÍ A JIŽNÍ POHLED            20
VÝCHODNÍ A ZÁPADNÍ POHLED           21
VIZUALIZACE              22
INTERIÉR              26

TECHNICKÁ ČÁST             31

PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA           32
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA           34
KONSTRUKČNÍ SCHÉMA            38
MODEL NOSNÝCH KONSTRUKCÍ           39
KOORDINAČNÁ SITUACE            40
PŮDORYS 1.NP             41
ŘEZ A-A‘             42
KOMPLEXNÍ ŘEZ             43
SCHÉMA TECHNICKÉHO VYBAVENÍ 1.NP         44
SCHÉMA TECHNICKÉHO VYBAVENÍ 2.NP          45
ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY           46

ZÁVĚR, PODĚKOVÁNÍ            49



STAVEBNÍ PROGRAM  

1.NP 
ZÁDVEŘÍ      8m2
CHODBA      7m2
PRACOVNA/ POKOJ PRO HOSTY  13m2
KOUPELNA     5m2 
WC      3m2
KUCHYŇ S JÍDELNOU   30m2
SPÍŽ                 4 m2
OBÝVACÍ POKOJ     30m2
TECHNICKÁ MÍSTNOST   7m2 
SCHODIŠTĚ     8m2
GARÁŽ      20m2
ZAHRADNÍ SKLAD               4m2     
 

2.NP
SCHODIŠTĚ     8m2
CHODBA     11m2
1.POKOJ     20m2
2.POKOJ     27m2
KOUPELNA     15m2
ŠATNA     9m2
KOUPELNA LOŽNICE    10m2
LOŽNICE      20m2
   

PROHLÁŠENÍ 
Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci s názvem Rodinný dům Stochovská pod 
vedením doc. Ing. arch. Ladislava Tichého, CSc. vypracovala samostatně. 

4| ZADÁNÍ, STAVEBNÍ PROGRAM
SIMONA POKORNÁ

BAKALÁŘSKÁ PRÁCEBAKALÁŘSKÁ PRÁCEBAKALÁŘSKÁ PRÁCEBAKALÁŘSKÁ PRÁCEBAKALÁŘSKÁ PRÁCEBAKALÁŘSKÁ PRÁCEBAKALÁŘSKÁ PRÁCEBAKALÁŘSKÁ PRÁCE



|5

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Vypracovala:   Simona Pokorná
Vedoucí projktu: doc. Ing. arch. Ladislav Tichý, CSc.  
Název práce:   Rodinný dům Stochovská
Katedra:    K129
Školní rok:    2020/2021

ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu. 
Cílem práce bylo vytvořit projekt v rozsahu architektonické studie. Součástí zadání 
bylo také zpracování vybrané technické dokumentace pro stavební povolení. 

Pozemek se nachází v klidné části Prahy 6 - Ruzyně, nedaleko obory Hvězda. 
Parcela leží v místě napojení ulice Brodecké do ulice Stochovské. Předností daného 
pozemku je orientace vůči světovým stranám a jeho poloha,  kdy příjezd je ze 
severu a zahrada je tak orientovaná na jih. Návrh domu vychází ze dvou hmot 
přeložených kolmo na sebe, kdy spodní hmota tvoří společenskou část domu s 
technickým vybavením a pracovnou, která by šla využít i jako pokoj k pronájmu. 
Horní hmota tvoří část soukromou, kde se nachází pokoje a ložnice. Hmoty jsou 
orientovány tak, aby tvořily atraktivní výhled na Letohrádek Hvězda a zároveň 
vytvářely soukromí. 

ABSTRACT

The subject of the bachelor‘s thesis is the design of a family house for a family of 
four. The aim of the work was to create a project within the scope of an architectural 
study. Part of the assignment was also the processing of selected technical docu-
mentation for the building permit.

The land is located in a quiet part of Prague 6 - Ruzyně, near the Hvězda park. The 
plot is located at the junction of Brodecká Street and Stochovská Street. The advan-
tage of the land is the orientation to the sides of the world and its location, where 
the arrival is from the north and the garden is oriented to the south. The design of 
the house is based on two materials folded perpendicular to each other, where the 
lower material forms the social part of the house with technical equipment and a 
study, which could be used as a room for rent. The upper mass forms a private part, 
where the rooms and bedrooms are located. The materials are oriented to create an 
attractive view of the Hvězda Summer Palace and at the same time create privacy.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE, ANOTACE, ABSTRACT
SIMONA POKORNÁ

RODINNÝ DŮM „STOCHOVSKÁ“



RODINNÝ DŮM STOCHOVSKÁ
Rodinný dům ve Stochovské ulici se nachází v klidné části Prahy 6 - Ruzyně. 
Pozemek, na kterém se nachází navrhovaný dům, imponuje krásným výhledem a 
oboru a Letohrádek Hvězda.  Okolní domy jsou různorodé kvality.

Koncept domu vychází ze dvou hmot přeložených přes sebe, které jsou 
navzájem propojeny. Vykonzolování vytváří krytý vstup a vjezd a podepřená 
část zase krytou terasu, chránící před nepříznivým počasím. Spodní hmota 
disponuje společensou částí domu, technickým zázemím a pracovnou s 
vlastním hygienickým zázemím. Horní hmota potom obsahuje část soukromou, 
kde se nachází pokoje s koupelnou a ložnice s vlasní koupelnou a šatnou.   
Obě hmoty jsou orientovány do tvaru L tak, aby bylo zajištěno soukromí a zároveň 
výhled na Hvězdu. 

6| ČASOPISOVÁ ZKRATKA
SIMONA POKORNÁ

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



|7ČASOPISOVÁ ZKRATKA
SIMONA POKORNÁ

RODINNÝ DŮM „STOCHOVSKÁ“



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

8| NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA
SIMONA POKORNÁ



RODINNÝ DŮM „STOCHOVSKÁ“

|9NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA
SIMONA POKORNÁ



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

RODINNÝ DŮM „STOCHOVSKÁ“



PRŮMYSLOVÁ ZÓNA

LIBOCKÝ RYBNÍK 

RYBNÍK TEREZKA 
ULICE STOCHOVSKÁ 
VEŘEJNÉ OHNIŠTĚ 
ZADANÝ POZEMEK 
ZASTÁVKA MHD 
ULICE RUZYŇSKÁ

OBORA HVĚZDA 

LETOHRÁDEK HVĚZDA 

ORIENTACE NA
 SLUNEČNOU STRANU

KRYTÝ VSTUP A VJEZD

KRYTÁ TERASA 

VÝHLED NA LETOHRÁDEK 
HVĚZDA

PŘÍSTUP NA ZAHRADU 

PODPORA HORNÍ HMOTY BAZÉNEM

TERASA - PROPOJENÍ SE ZAHRADOU

VYMEZENÍ PLOCHY OD
 HRANIC POZEMKU 

SPODNÍ HMOTA 
PODPORUJE ULIČNÍ ČÁRU

HORNÍ HMOTA VYTVÁŘÍ KRYTÝ 
VSTUP, VJEZD A TERASU

BAKALÁŘSKÁ PRÁCEBAKALÁŘSKÁ PRÁCE

12|SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ | M 1:5 000
SIMONA POKORNÁ



ORIENTACE NA
 SLUNEČNOU STRANU

KRYTÝ VSTUP A VJEZD

KRYTÁ TERASA 

VÝHLED NA LETOHRÁDEK 
HVĚZDA

PŘÍSTUP NA ZAHRADU 

PODPORA HORNÍ HMOTY BAZÉNEM

TERASA - PROPOJENÍ SE ZAHRADOU

VYMEZENÍ PLOCHY OD
 HRANIC POZEMKU 

SPODNÍ HMOTA 
PODPORUJE ULIČNÍ ČÁRU

HORNÍ HMOTA VYTVÁŘÍ KRYTÝ 
VSTUP, VJEZD A TERASU

|13IDEA NÁVRHU -  KONCEPT
SIMONA POKORNÁ|13

RODINNÝ DŮM „STOCHOVSKÁ“



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

14| ARCHITEKTONICKÁ SITUACE | M 1:200
SIMONA POKORNÁ



RODINNÝ DŮM „STOCHOVSKÁ“

|15ARCHITEKTONICKÁ SITUACE | M 1:200
SIMONA POKORNÁ



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

16|PŮDORYS 1.NP | M 1:100
SIMONA POKORNÁ



RODINNÝ DŮM „STOCHOVSKÁ“

|17PŮDORYS 2.NP | M 1:100
SIMONA POKORNÁ



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

18| PŘÍČNÝ ŘEZ A-A | MĚŘÍTKO 1:100
SIMONA POKORNÁ



RODINNÝ DŮM „STOCHOVSKÁ“

|19PODÉLNÝ ŘEZ C-C | M 1:100
SIMONA POKORNÁ



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

20|SEVERNÍ A JIŽNÍ POHLED | M 1:100
SIMONA POKORNÁ



ZÁPADNÍ POHLED
MĚŘÍTKO 1:100

|21

RODINNÝ DŮM „STOCHOVSKÁ“

|21VÝCHODNÍ A ZÁPADNÍ POHLED | M:100
SIMONA POKORNÁ



BAKALÁŘSKÁ PRÁCEBAKALÁŘSKÁ PRÁCE

22|VIZUALIZACE 
SIMONA POKORNÁ



|23VIZUALIZACE
SIMONA POKORNÁ

RODINNÝ DŮM „STOCHOVSKÁ“



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

24|VIZUALIZACE 
SIMONA POKORNÁ



|25VIZUALIZACE
SIMONA POKORNÁ

RODINNÝ DŮM „STOCHOVSKÁ“



BAKALÁŘSKÁ PRÁCEBAKALÁŘSKÁ PRÁCE

26|INTERIÉR
SIMONA POKORNÁ

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



|27INTERIÉR
SIMONA POKORNÁ

RODINNÝ DŮM „STOCHOVSKÁ“



28| INTERIÉR
SIMONA POKORNÁ

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



|29INTERIÉR
SIMONA POKORNÁ

RODINNÝ DŮM „STOCHOVSKÁ“



BAKALÁŘSKÁ PRÁCEBAKALÁŘSKÁ PRÁCE



TECHNICKÁ ČÁST

RODINNÝ DŮM „STOCHOVSKÁ“



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

32|PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
SIMONA POKORNÁ

AA.. PPRRŮŮVVOODDNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA    
  
AA..11  IIDDEENNTTIIFFIIKKAAČČNNÍÍ  ÚÚDDAAJJEE    
  
AA..11..11  ÚÚDDAAJJEE  OO  SSTTAAVVBBĚĚ  

  
AA)) NNÁÁZZEEVV  SSTTAAVVBBYY  

RODINNÝ DŮM STOCHOVSKÁ 
 

BB)) MMÍÍSSTTOO  SSTTAAVVBBYY  ((aaddrreessaa,,  ččííssllaa  ppooppiissnnáá,,  kkaattaassttrráállnníí  úúzzeemmíí,,  ppaarrcceellnníí  ččííssllaa  ppoozzeemmkkůů))    
adresa: Stochovská 127, 16100 PRAHA 6 – RUZYNĚ 
katastrální území: Ruzyně 729710 
parcelní čísla pozemků: parcelní č. 2023, parcelní č. 2024 
výměra: 736 m2 
 

CC)) PPŘŘEEDDMMĚĚTT  PPRROOJJEEKKTTOOVVÉÉ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  --  nnoovváá  ssttaavvbbaa  nneebboo  zzmměěnnaa  ddookkoonnččeennéé  ssttaavvbbyy,,  ttrrvvaalláá  nneebboo  
ddooččaassnnáá  ssttaavvbbaa,,  úúččeell  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy  
 
Předmětem projektové dokumentace je novostavba rodinného domu pro účely bydlení.  
Stavba je navrhována jako trvalá.  
 
DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  PPRROO  SSTTAAVVEEBBNNÍÍ  PPOOVVOOLLEENNÍÍ  ––  DDSSPP  

 
AA..11..22  ÚÚDDAAJJEE  OO  SSTTAAVVEEBBNNÍÍKKOOVVII  

  
Fakulta stavební ČVUT v	Praze 
THÁKUROVA 7/2077,  
166 29 PRAHA 6 – DEJVICE  
IČO - 6840 7700 

 
AA..11..33  ÚÚDDAAJJEE  OO  ZZPPRRAACCOOVVAATTEELLII  SSPPOOLLEEČČNNÉÉ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE    
 
Simona Pokorná  
Obořiště 143, 262 12 Obořiště  
 
AA..22  SSEEZZNNAAMM  VVSSTTUUPPNNÍÍCCHH  PPOODDKKLLAADDŮŮ    
  
- ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  
- KATASTRÁLNÍ MAPA  
- VIZUÁLNÍ PROHLÍDKA STAVENIŠTĚ  
- FOTODOKUMENTACE LOKALITY  
- PLATNÉ VYHLÁŠKY A NORMY PRO STAVEBNÍ A PROJEKTOVOU ČINNOST   
- PRAŽSKÉ STAVEBNÍ PŘEPISY  

 
 
AA..33  ÚÚDDAAJJEE  OO  ÚÚZZEEMMÍÍ    
aa))  rroozzssaahh  řřeeššeennééhhoo  úúzzeemmíí  
Parcely č. 2023, 2024..    

  
bb))  úúddaajjee  oo  oocchhrraanněě  úúzzeemmíí  ppooddllee  jjiinnýýcchh  pprráávvnníícchh  ppřřeeddppiissůů  ((ppaammááttkkoovváá  rreezzeerrvvaaccee,,  ppaammááttkkoovváá  zzóónnaa,,  
zzvvllááššttěě  cchhrráánněěnnéé  úúzzeemmíí,,  zzááppllaavvoovvéé  úúzzeemmíí  aappoodd..))  
Parcela se nenachází v	památkově nebo přírodně chráněném území, bez poddolování a nehrozí ohrožení 
budovy záplavovou ani seismickou činností.  

  
cc))  úúddaajjee  oo  ooddttookkoovvýýcchh  ppoomměěrreecchh  
Odtoky jsou řešeny v	rámci parcely a navrženy tak, aby docházelo k	likvidaci dešťové vody vsakováním na 
pozemku. Svody ze střech jsou svedeny do retenční nádrže s	přepadem do vsakovacího tělesa. 

  

dd))  úúddaajjee  oo  ssoouullaadduu  ss  úúzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíí  ddookkuummeennttaaccíí,,  nneebbyylloo--llii  vvyyddáánnoo  úúzzeemmnníí  rroozzhhooddnnuuttíí  nneebboo  úúzzeemmnníí  
ooppaattřřeenníí,,  ppooppřřííppaadděě  nneebbyyll--llii  vvyyddáánn  úúzzeemmnníí  ssoouuhhllaass  
Nebylo vydáno žádné rozhodnutí.  

  
ee))  úúddaajjee  oo  ssoouullaadduu  ss  úúzzeemmnníímm  rroozzhhooddnnuuttíímm  nneebboo  vveeřřeejjnnoopprráávvnníí  ssmmlloouuvvoouu  úúzzeemmnníí  rroozzhhooddnnuuttíí  
nnaahhrraazzuujjííccíí  aanneebboo  úúzzeemmnníímm  ssoouuhhllaasseemm,,  ppooppřřííppaadděě  ss  rreegguullaaččnníímm  pplláánneemm  vv  rroozzssaahhuu,,  vvee  kktteerréémm  nnaahhrraazzuujjee  
úúzzeemmnníí  rroozzhhooddnnuuttíí,,  aa  vv  ppřřííppaadděě  ssttaavveebbnníícchh  úúpprraavv  ppooddmmiiňňuujjííccíícchh  zzmměěnnuu  vv  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy  úúddaajjee  oo  jjeejjíímm  
ssoouullaadduu  ss  úúzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíí  ddookkuummeennttaaccíí  
Nebylo vydáno žádné rozhodnutí.  

  
ff))  úúddaajjee  oo  ddooddrržžeenníí  oobbeeccnnýýcchh  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  vvyyuužžiittíí  úúzzeemmíí  
Budou dodrženy obecné požadavky na využití území.  

  
gg))  úúddaajjee  oo  ssppllnněěnníí  ppoožžaaddaavvkkůů  ddoottččeennýýcchh  oorrggáánnůů  
Nebyly stanoveny zvláštní požadavky.  

  
hh))  sseezznnaamm  vvýýjjiimmeekk  aa  úúlleevvoovvýýcchh  řřeeššeenníí  
Nebyly uděleny žádné výjimky.  

  
ii))  sseezznnaamm  ssoouuvviisseejjííccíícchh  aa  ppooddmmiiňňuujjííccíícchh  iinnvveessttiicc  
Nejsou žádné související ani podmiňující investice.  

  
jj))  sseezznnaamm  ppoozzeemmkkůů  aa  ssttaavveebb  ddoottččeennýýcchh  pprroovváádděěnníímm  ssttaavvbbyy  ((ppooddllee  kkaattaassttrruu  nneemmoovviittoossttíí))  
parcely č. 2023 a 2024 

  
AA..44  ÚÚddaajjee  oo  ssttaavvbběě  

  
aa))  nnoovváá  ssttaavvbbaa  nneebboo  zzmměěnnaa  ddookkoonnččeennéé  ssttaavvbbyy  
Novostavba.  

  
bb))  úúččeell  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy  
Rodinný dům pro účely bydlení 

  
cc))  ttrrvvaalláá  nneebboo  ddooččaassnnáá  ssttaavvbbaa  
Trvalá stavba.  

  
dd))  úúddaajjee  oo  oocchhrraanněě  ssttaavvbbyy  ppooddllee  jjiinnýýcchh  pprráávvnníícchh  ppřřeeddppiissůů11))  ((kkuullttuurrnníí  ppaammááttkkaa  aappoodd..))  
Žádná zvláštní ochrana.  

  
ee))  úúddaajjee  oo  ddooddrržžeenníí  tteecchhnniicckkýýcchh  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ssttaavvbbyy  aa  oobbeeccnnýýcchh  tteecchhnniicckkýýcchh  ppoožžaaddaavvkkůů  
zzaabbeezzppeeččuujjííccíícchh  bbeezzbbaarriiéérroovvéé  uužžíívváánníí  ssttaavveebb  
Stavba je navržena tak, aby vyhověla obecným technickým požadavkům na výstavbu a příslušným normám 
a předpisům. Stavba splňuje technické požadavky stanovené vyhláškou č. 268/2009 Sb. O technických 
požadavcích na stavby.   

  
ff))  úúddaajjee  oo  ssppllnněěnníí  ppoožžaaddaavvkkůů  ddoottččeennýýcchh  oorrggáánnůů  aa  ppoožžaaddaavvkkůů  vvyyppllýývvaajjííccíícchh  zz  jjiinnýýcchh  pprráávvnníícchh  ppřřeeddppiissůů  
Jsou dodrženy požadavky dotčených orgánů a požadavky vyplívající z	jiných právních úkonů.  

  
gg))  sseezznnaamm  vvýýjjiimmeekk  aa  úúlleevvoovvýýcchh  řřeeššeenníí  
 Na stavbu nebyly potřebné žádné další výjimky ani úlevová řešení.  

  
hh))  nnaavvrrhhoovvaannéé  kkaappaacciittyy  ssttaavvbbyy  ((zzaassttaavvěěnnáá  pplloocchhaa,,  oobbeessttaavvěěnnýý  pprroossttoorr,,  uužžiittnnáá  pplloocchhaa,,  ppooččeett  ffuunnkkččnníícchh  
jjeeddnnootteekk  aa  jjeejjiicchh  vveelliikkoossttii,,  ppooččeett  uužžiivvaatteellůů  //  pprraaccoovvnnííkkůů  aappoodd..))  

Zastavěná plocha: 218,6 m2 

Obestavěný prostor: 890,6 m3 
Užitná plocha: 130,15 m2 
Počet podlaží: 2 
Počet uživatelů: 4 
Počet parkovacích stání: 1 garážové stání, 2 volné stání na pozemku 
Počet funkčních jednotek: 1 bytová jednotka, 5+KK 



|33PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA
SIMONA POKORNÁ

ii))  zzáákkllaaddnníí  bbiillaannccee  ssttaavvbbyy  ((ppoottřřeebbyy  aa  ssppoottřřeebbyy  mmééddiiíí  aa  hhmmoott,,  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvoouu  vvooddoouu,,  cceellkkoovvéé  
pprroodduukkoovvaannéé  mmnnoožžssttvvíí  aa  ddrruuhhyy  ooddppaaddůů  aa  eemmiissíí,,  ttřřííddaa  eenneerrggeettiicckkéé  nnáárrooččnnoossttii  bbuuddoovv  aappoodd..))  
Objekt je napojen na veřejnou vodovodní síť, veřejnou kanalizační síť, veřejnou elektrickou síť NN a na 
sdělovací kabely.  

  
jj))  zzáákkllaaddnníí  ppřřeeddppookkllaaddyy  vvýýssttaavvbbyy  ((ččaassoovvéé  úúddaajjee  oo  rreeaalliizzaaccii  ssttaavvbbyy,,  ččlleenněěnníí  nnaa  eettaappyy))  
Předpokládaná doba výstavby jsou 2 roky.  

  
kk))  oorriieennttaaččnníí  nnáákkllaaddyy  ssttaavvbbyy..  
10 mil. CZK 

 
A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení  
 
SO01-RODINNÝ DŮM  

   

RODINNÝ DŮM „STOCHOVSKÁ“



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

34|SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
SIMONA POKORNÁ

SSOOUUHHRRNNNNÁÁ  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA    

BB..11  PPOOPPIISS  ÚÚZZEEMMÍÍ  SSTTAAVVBBYY  

aa))	cchhaarraakktteerriissttiikkaa  úúzzeemmíí  aa  ssttaavveebbnnííhhoo  ppoozzeemmkkuu,,  zzaassttaavvěěnnéé  úúzzeemmíí  aa  nneezzaassttaavvěěnnéé  úúzzeemmíí,,  ssoouullaadd  
nnaavvrrhhoovvaannéé  ssttaavvbbyy  ss  cchhaarraakktteerreemm  úúzzeemmíí,,  ddoossaavvaaddnníí  vvyyuužžiittíí  aa  zzaassttaavvěěnnoosstt  úúzzeemmíí  

 
Řešené území se nachází v	katastrálním území Ruzyně, (729710) Praha 6  na pozemku o rozloze 736 m2 
a parcelách s	parcelními čísly 2023 a 2024. Pozemek je v	současné době zastavěn objektem garáže, 
který bude určen k	demolici. Nově navrhovaná stavba je zcela v	souladu s	okolní zástavbou. Uvažuje se 
se vztažným bodem ±0,000= 320,352 m.n.m. B.p.v., umístěným na čisté podlaze vstupního podlaží 
objektu. Na pozemku se nachází vzrostlá zeleň, která bude částečně zachována. Zachovaná zeleň je 
zakreslena ve výkresu koordinační situace. Terén je svažitý směrem k	jihovýchodu, převýšení je 
přibližně 1,8m. Ze severní strany je pozemek ohraničen veřejnou komunikací, ulicí Stochovská. 
Z	ostatních světových stran je území ohraničeno stavebními parcelami se stávajícími objekty.   
 
bb))  úúddaajjee  oo  ssoouullaadduu  ssttaavvbbyy  ss  úúzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíí  ddookkuummeennttaaccíí,,  ss  ccííllii  aa  úúkkoollyy  úúzzeemmnnííhhoo  pplláánnoovváánníí,,  
vvččeettnněě  iinnffoorrmmaaccee  oo  vvyyddaannéé  úúzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíí  ddookkuummeennttaaccii  

   
Návrhové území spadá pod OB – funkční využití čistě obytné. Umístění a realizace stavby je v souladu 
s	územním plánem a záměry územního plánování. Při návrhu se vycházelo z	vydaného územního 
rozhodnutí.  

 
cc))	iinnffoorrmmaaccee  oo  vvyyddaannýýcchh  rroozzhhooddnnuuttíícchh  oo  ppoovvoolleenníí  vvýýjjiimmkkyy  zz  oobbeeccnnýýcchh  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  vvyyuužžíívváánníí  
úúzzeemmíí  
  
V	době zpracování projektové dokumentace nebyly známy žádné výjimky a úlevová opatření související 
s	řešenou stavbou.  
 
dd))	iinnffoorrmmaaccee  oo  ttoomm,,  zzddaa  aa  vv  jjaakkýýcchh  ččáásstteecchh  ddookkuummeennttaaccee  jjssoouu  zzoohhlleeddnněěnnyy  ppooddmmíínnkkyy  zzáávvaazznnýýcchh  
ssttaannoovviisseekk  ddoottččeennýýcchh  oorrggáánnůů  
 
Není předmětem zadání.  
 
ee))	vvýýččeett  aa  zzáávvěěrryy  pprroovveeddeennýýcchh  pprrůůzzkkuummůů  aa  rroozzbboorrůů  --  ggeeoollooggiicckkýý  pprrůůzzkkuumm,,  hhyyddrrooggeeoollooggiicckkýý  pprrůůzzkkuumm,,  
ssttaavveebbnněě  hhiissttoorriicckkýý  pprrůůzzkkuumm  aappoodd..  
  
Byla provedena prohlídka a fotodokumentace dotčené lokality. V	řešeném území nebyl proveden 
geologický průzkum, hydrogeologický průzkum ani stavebně historický průzkum. Nebylo předmětem 
zadání.  
 
ff))	oocchhrraannaa  úúzzeemmíí  ppooddllee  jjiinnýýcchh  pprráávvnníícchh  ppřřeeddppiissůů  
  
Řešené území se nenachází v	žádném území s	ochranou podle jiných právních předpisů.  
 
gg))	ppoolloohhaa  vvzzhhlleeddeemm  kk  zzááppllaavvoovvéémmuu  úúzzeemmíí,,  ppooddddoolloovvaannéémmuu  úúzzeemmíí  aappoodd..  
  
Pozemek se nenachází v	záplavovém území. Nenacházejí se zde ani poddolovaná území či zdroje a 
ochranná pásma pitné vody pro hromadné zásobování obyvatel.   
 
hh))	vvlliivv  ssttaavvbbyy  nnaa  ookkoollnníí  ssttaavvbbyy  aa  ppoozzeemmkkyy,,  oocchhrraannaa  ookkoollíí,,  vvlliivv  ssttaavvbbyy  nnaa  ooddttookkoovvéé  ppoomměěrryy  vv  úúzzeemmíí  
 
Stavba neovlivní negativně okolní zástavbu ani okolní pozemky. Dešťové srážky budou likvidovány na 
pozemku. Svody ze střech budou odvádět dešťovou vodu do retenční nádrže, umístěné na pozemku.  
 
ii))	ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  aassaannaaccee,,  ddeemmoolliiccee,,  kkáácceenníí  ddřřeevviinn  
  
Pozemek je porostlý středně vysokou zelení. Téměř všechny dřeviny budou muset být odstraněny 
z	důvodu stavby navrženého domu. Všechny současné stavby na pozemku jsou určeny k	demolici.  

jj)	ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  mmaaxxiimmáállnníí  ddooččaassnnéé  aa  ttrrvvaalléé  zzáábboorryy  zzeemměědděěllsskkééhhoo  ppůůddnnííhhoo  ffoonndduu  nneebboo  ppoozzeemmkkůů  
uurrččeennýýcchh  kk  ppllnněěnníí  ffuunnkkccee  lleessaa  
 
Není předmětem této projektové dokumentace.  
 
kk))	úúzzeemmnněě  tteecchhnniicckkéé  ppooddmmíínnkkyy  --  zzeejjmméénnaa  mmoožžnnoosstt  nnaappoojjeenníí  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  ddoopprraavvnníí  aa  tteecchhnniicckkoouu  
iinnffrraassttrruukkttuurruu,,  mmoožžnnoosstt  bbeezzbbaarriiéérroovvééhhoo  ppřřííssttuuppuu  kk  nnaavvrrhhoovvaannéé  ssttaavvbběě  
 
Umístění stavby je patrné z	koordinační situace, která je součástí dokumentace. Vjezd na pozemek je 
umístěn na severní straně pozemku z	přilehlé ulice Stochovská. Kromě jednoho garážového stání jsou 
na pozemku ještě 2 venkovní parkovací stání. Vstup na pozemek je také ze severní strany, v	úrovni 1.NP.  
Vstup a 1.NP je řešeno jako bezbariérové. Novostavba bude zapojena pomocí nově zabudovaných 
přípojek na stávající veřejné uliční rozvody vodovodu, elektřiny, kanalizace a sdělovací kabely.  
 
ll))	vvěěccnnéé  aa  ččaassoovvéé  vvaazzbbyy  ssttaavvbbyy,,  ppooddmmiiňňuujjííccíí,,  vvyyvvoollaannéé,,  ssoouuvviisseejjííccíí  iinnvveessttiiccee,,  
 

 Není předmětem této dokumentace.  
 
 mm))	sseezznnaamm  ppoozzeemmkkůů  ppooddllee  kkaattaassttrruu  nneemmoovviittoossttíí,,  nnaa  kktteerrýýcchh  ssee  ssttaavvbbaa  uummííssťťuujjee  aa  pprroovvááddíí  

 
Stavba rodinného domu je navrhována na pozemcích parcelních č. 2023 a 2024 katastrálním území 
Ruzyně - Praha 6.  
 
Parcelní číslo výměra (m2) druh pozemku 
2023  161  zastavěná plocha a nádvoří  
2024  575   zahrada  
  
nn))	sseezznnaamm  ppoozzeemmkkůů  ppooddllee  kkaattaassttrruu  nneemmoovviittoossttíí,,  nnaa  kktteerrýýcchh  vvzznniikknnee  oocchhrraannnnéé  nneebboo  bbeezzppeeččnnoossttnníí  
ppáássmmoo  
  
Žádné.  
 
BB..22  CCeellkkoovvýý  ppooppiiss  ssttaavvbbyy  
  
BB..22..11  ZZáákkllaaddnníí  cchhaarraakktteerriissttiikkaa  ssttaavvbbyy  aa  jjeejjííhhoo  uužžíívváánníí  
  
aa))	nnoovváá  ssttaavvbbaa  nneebboo  zzmměěnnaa  ddookkoonnččeennéé  ssttaavvbbyy;;  uu  zzmměěnnyy  ssttaavvbbyy  úúddaajjee  oo  jjeejjiicchh  ssoouuččaassnnéémm  ssttaavvuu,,  
zzáávvěěrryy  ssttaavveebbnněě  tteecchhnniicckkééhhoo,,  ppřřííppaaddnněě  ssttaavveebbnněě  hhiissttoorriicckkééhhoo  pprrůůzzkkuummuu  aa  vvýýsslleeddkkyy  ssttaattiicckkééhhoo  
ppoossoouuzzeenníí  nnoossnnýýcchh  kkoonnssttrruukkccíí  
  
Jedná se o novostavbu.  
  
bb))	úúččeell  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy  
  
Rodinný  dům.    
 
cc))	ttrrvvaalláá  nneebboo  ddooččaassnnáá  ssttaavvbbaa  
 
Jedná se o trvalou stavbu.  
 
dd))	iinnffoorrmmaaccee  oo  vvyyddaannýýcchh  rroozzhhooddnnuuttíícchh  oo  ppoovvoolleenníí  vvýýjjiimmkkyy  zz  tteecchhnniicckkýýcchh  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ssttaavvbbyy  aa  
tteecchhnniicckkýýcchh  ppoožžaaddaavvkkůů  zzaabbeezzppeeččuujjííccíícchh  bbeezzbbaarriiéérroovvéé  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy  
  
Nebyla vydána žádná výjimka.  
 
  
  



|35SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
SIMONA POKORNÁ

ee)) iinnffoorrmmaaccee  oo  ttoomm,,  zzddaa  aa  vv  jjaakkýýcchh  ččáásstteecchh  ddookkuummeennttaaccee  jjssoouu  zzoohhlleeddnněěnnyy  ppooddmmíínnkkyy  zzáávvaazznnýýcchh  
ssttaannoovviisseekk  ddoottččeennýýcchh  oorrggáánnůů  
 
Není předmětem této projektové dokumentace.  
 
ff))	oocchhrraannaa  ssttaavvbbyy  ppooddllee  jjiinnýýcchh  pprráávvnníícchh  ppřřeeddppiissůů  
  
Řešené území se nenachází v	žádném území s	ochranou podle jiných právních předpisů.  
 
gg))	nnaavvrrhhoovvaannéé  ppaarraammeettrryy  ssttaavvbbyy  --  zzaassttaavvěěnnáá  pplloocchhaa,,  oobbeessttaavvěěnnýý  pprroossttoorr,,  uužžiittnnáá  pplloocchhaa,,  ppooččeett  
ffuunnkkččnníícchh  jjeeddnnootteekk  aa  jjeejjiicchh  vveelliikkoossttii  aappoodd..  
  
Zastavěná plocha: 218,6 m2 
Zpevněná plocha: 192,25 m2 
Obestavěný prostor: 890,6 m3 
Počet podlaží: 2 
Počet uživatelů: 4 
Počet parkovacích stání: 1 garážové stání, 2 volné stání na pozemku 
Počet funkčních jednotek: 1 
  
hh))	zzáákkllaaddnníí  bbiillaannccee  ssttaavvbbyy  --  ppoottřřeebbyy  aa  ssppoottřřeebbyy  mmééddiiíí  aa  hhmmoott,,  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvoouu  vvooddoouu,,  
cceellkkoovvéé  pprroodduukkoovvaannéé  mmnnoožžssttvvíí  aa  ddrruuhhyy  ooddppaaddůů  aa  eemmiissíí,,  ttřřííddaa  eenneerrggeettiicckkéé  nnáárrooččnnoossttii  bbuuddoovv  aappoodd..  
 
Přesné bilance stavebních úprav a nároky stavby z	hlediska potřeby a spotřeby médií nejsou součástí 
dokumentace. Třída energetické náročnosti spadá do třídy A a je uvedena v	energetickém konceptu 
projektu. Přesné vyčíslení produkce jednotlivých druhů odpadu během výstavby a stanovení 
konkrétního způsobu odstranění nebo využití provede dodavatel stavby. Nakládání s	odpady 
vznikajícími při výstavbě bude zajišťovat dodavatel stavby v	souladu se zákonem. Během provozu 
rodinného domu bude vznikat běžný komunální odpad. Odpad bude shromažďován v	odpadní nádobě 
a jednou týdně odvážen svozovou firmou. Dešťová voda ze střechy bude sváděna do retenčních nádrží 
na dešťovou vodu a dále vsakována nebo využita na zalévání zahrady.   
 
ii))	zzáákkllaaddnníí  ppřřeeddppookkllaaddyy  vvýýssttaavvbbyy  --  ččaassoovvéé  úúddaajjee  oo  rreeaalliizzaaccii  ssttaavvbbyy,,  ččlleenněěnníí  nnaa  eettaappyy,,  
 
Zahájení stavby bude po vydání stavebního povolení a následujícího oznámení o začátku stavebních 
prací. Předpokládaná doba výstavby jsou 2 roky. Předpokládá se běžný postup výstavby. Členění na 
etapy nebylo řešeno.  
 
jj))	oorriieennttaaččnníí  nnáákkllaaddyy  ssttaavvbbyy  
  
Cena stavby se odhaduje na 10 mil.  
 
BB..22..22  CCeellkkoovvéé  uurrbbaanniissttiicckkéé  aa  aarrcchhiitteekkttoonniicckkéé  řřeeššeenníí  
  
aa)) uurrbbaanniissmmuuss  --  úúzzeemmnníí  rreegguullaaccee,,  kkoommppoozziiccee  pprroossttoorroovvééhhoo  řřeeššeenníí  
    
Objekt se nachází v	intravilánu obce Prahy 6 – Ruzyně, která má různorodou zástavbu. V	okolí se 
nacházejí jak ploché, tak šikmé střechy. Podlažnost okolní zástavby se pohybuje od dvou do tří 
nadzemních podlaží. Minimální odstupová vzdálenost od hranice pozemku jsou 3 metry podle Pražských 
stavebních předpisů. Ohraničení pozemku bude provedeno oplocením. Ze severní strany bude 
gabionový plot po celé délce a z	ostatních stran bude pozemek oplocen gabionovými sloupky 
v	kombinaci s	ocelovým plotem matné antracitové barvy. Na jižní straně se nachází zapuštěný 
skimmerový bazén. Objekt svým umístěním na pozemku, tvarem a výškou respektuje okolní zástavbu.  
Návrh se snaží vytvořit co nejvlídnější soukromý prostor s	napojením na terasu a propojení se zahradou 
pro obyvatele a případné návštěvníky domu.  
 
 
 
 

bb)) aarrcchhiitteekkttoonniicckkéé  řřeeššeenníí  --  kkoommppoozziiccee  ttvvaarroovvééhhoo  řřeeššeenníí,,  mmaatteerriiáálloovvéé  aa  bbaarreevvnnéé  řřeeššeenníí  
  
Tvarové řešení vychází ze dvou hmot, přeložených kolmo přes sebe, navzájem propojeným rámem. 
Severní strana respektuje uliční čáru Stochovské ulice. Střechy objektu jsou navrženy jako ploché. Severní 
fasáda působí nenápadným, bezpečným dojmem a majitelům poskytuje dostatečné soukromí. Naopak 
jižní strana stavby je rozvolněná a otevírá se směrem na oboru a Letohrádek Hvězda.  
Fasáda je rozdělena na dvě hmoty, kdy bílá omítka lemující část domu tvoří rám a samotnou fasádu, 
naopak tmavá omítka tmavě šedé barvy vyplňuje části mezi okny.  
 
BB..22..33  CCeellkkoovvéé  pprroovvoozznníí  řřeeššeenníí,,  tteecchhnnoollooggiiee  vvýýrroobbyy  
 
Vstup a vjezd na pozemek je navržen na severní straně, z	ulice Stochovská. Nachází se zde 2 parkovací 
stání před domem a jedno garážové stání. Garáž je umístěna v	1.NP. Zónování objektu je rozděleno na tři 
části, společenskou, soukromou a technickou. Společenské prostory se nacházejí v	jižní části prvního 
nadzemního podlaží. V	prvním podlaží se nachází také pracovna s	vlastním hygienickým zázemím, která 
by mohla být případně později v	důchodovém věku rodičů k	pronájmu pro studenta, pečovatelskou 
službu nebo bezbariérová ložnice. Soukromá část pro manželský pár a jejich děti se nachází ve druhém 
nadzemním podlaží. Ložnice rodičů se skládá z	šatny, koupelny se sprchovým koutem a ložnicí. Dále se 
zde nachází 2 dětské pokoje a společná koupelna.    
 
BB..22..44  BBeezzbbaarriiéérroovvéé  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy  
 
1.NP je řešeno jako bezbariérové s	možností úpravy pokoje v	případě nutnosti. Vzhledem k	tomu, že 
řešený objekt je soukromou stavbou individuálního charakteru, návrh nepodléhá požadavkům vyhlášky 
č. 398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 
Zadavatel zároveň nevznesl požadavek na řešení zvláštních požadavků na bezbariérové užívání stavby. 
 
BB..22..55  BBeezzppeeččnnoosstt  ppřřii  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy  
  
Stavba je navržena v souladu s	požadavky vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby 
a se zákonem 183/2006 Sb. a jeho novelami. Stavba je navržena a bude provedena takovým způsobem,  
Aby při jejím užívání nebo provozu nevznikalo riziko úrazů, nehod nebo poškození.    
 
BB..22..66  ZZáákkllaaddnníí  cchhaarraakktteerriissttiikkaa  oobbjjeekkttůů  
  
aa)) ssttaavveebbnníí  řřeeššeenníí  

  
Jedná se o zděnou stavbu o dvou nadzemních podlaží s	plochou střechou, která je jak nad 1.NP tak nad 
2.NP řešena jako nepochozí, pouze pro údržbu.   
 
bb)) kkoonnssttrruukkččnníí  aa  mmaatteerriiáálloovvéé  řřeeššeenníí  
  
Základy:  Základové pasy z	prostého betonu C 20/25, nezámrzné hloubky minimálně 1m 

pod terénem. Soklová část je zateplena XPS tl. 60 mm.  
 
Základová deska: Základová deska tl. 150 mm z	vyztuženého betonu C25/30, leží na podkladním 

betonu tl. 100 mm.  
 
Svislé konstrukce: Obvodové stěny jsou z	cihelných bloků Porotherm 50 T Profi tloušťky 500 mm 

založeny na soklové cihle Porotherm 44 TS Profi. Nosné interiérové zdi jsou 
z	cihelných bloků Porotherm 30 Profi doplněné ocelovými sloupy průměru 200 
mm. Vnitřní nenosné zdivo je Porotehrm 24 Profi tl. 250 mm a 14 Profi tl. 150 
mm. Všechny materiály jsou detailně popsány ve výkresu půdorysu a řezu.  

 
Vodorovné konstrukce: Stropní konstrukce tvoří železobetonové desky tl. 250 mm jednosměrně pnuté. 

Stropní konstrukce nad 1.NP obsahuje skryté průvlaky na podepřené části 
objektu.  

RODINNÝ DŮM „STOCHOVSKÁ“



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

36|SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
SIMONA POKORNÁ

Střecha: Střecha je řešena jako jednoplášťová bez provozu. S	povlakovou hydroizolací a 
fólií z	PVC, přitížená říčním kamenivem – kačírkem.  

 
Schodiště: Schodiště je jednoramenné, prefabrikované. Schodiště je opatřeno ochranou 

sítí.  
 
Okna a dveře:  Hlavní venkovní dveře a okna jsou hliníkové. Do hlavní společenské části se 

vstupuje prosklenými posuvnými dveřmi, které jsou osazeny v	kapse. Ostatní 
dveře jsou dřevěné otočné nebo posuvné. Vstup na zahradu je tvořen 
hliníkovými portály.  Okna jsou hliníková s	izolačním trojsklem.  

 
Zpevněné plochy: Plocha před garáží a vstupem je vydlážděn dlažbou BEST – ASPERA COLORMIX 

BRILIANT. Terasa na jižní straně je tvořena dřevěnými prkny na rektifikačních 
terčích.  Okolo domu je navržen okapový chodníček.  

 
 
cc)) mmeecchhaanniicckkáá  ooddoollnnoosstt  aa  ssttaabbiilliittaa  
  
Objekt je navržen tak, aby celou dobu předpokládané životnosti splňoval požadavky na mechanickou 
odolnost a stabilitu.  
 
BB..22..77  ZZáákkllaaddnníí  cchhaarraakktteerriissttiikkaa  tteecchhnniicckkýýcchh  aa  tteecchhnnoollooggiicckkýýcchh  zzaařříízzeenníí  
 
aa)) tteecchhnniicckkéé  řřeeššeenníí  

 
Vodovod: Objekt bude připojen na existující vodovodní síť. Před objektem bude v	zemi 

umístěna vodoměrná šachta opatřená uzávěry. Hlavní uzávěr vody je 
v	technické místnosti v	prvním nadzemním podlaží.  

 
Kanalizace: V	komunikace se nachází kanalizační řad, na který bude objekt napojen přes 

revizní šachtu, umístěnou na hranici pozemku. Dešťová voda ze střech bude 
svedena do retenční nádrže na pozemku a opatřené bezpečnostním 
přepadem do vsakovacího tunelu. 

 
Vytápění: Vytápění objektu je navržené tepelné čerpadlo systému vzduch-voda, které 

slouží také k	ohřevu teplé vody. Tepelné čerpadlo je umístěno na západní 
straně domu, disponuje funkcí automatického. Vnitřní jednotka tepelného 
čerpadla má vestavěný záložní elektrický ohřívač.  V	1.NP a 2.NP budou rozvody 
podlahového vytápění a elektrické koupelnové žebříky.  Rozvody podlahového 
vytápění budou regulovány patrovými rozdělovači a sběrači. Vedlejším 
zdrojem tepla bude elektrická spirála připojená na boiler. 

 
Větrání: Nucené větrání zajišťuje rekuperační jednotka, která zajišťuje výměnu vzduchu 

ve všech pobytových místnostech a podtlakové větrání v	hygienických 
zařízeních a odvětrání digestoře, umístěna v	technické místnosti v	1.NP. Přívod 
čerstvého vzduchu a odvod odpadního vzduchu jsou umístěny na západní 
fasádě přes větrací mřížky. Mezi podlažími je vzduch distribuován svislým 
stoupacím potrubím a vodorovné rozvody jsou umístěny v	SDK podhledech. 
  

Elektroinstalace:  Objekt bude napojen na stávající síť NN. Odbočka bude provedena dle platné 
územní studie pod příjezdovou komunikací, od které bude realizována 
přípojka. Elektroměr bude umístěn v	boxu oplocení. Alternativní zdroj energie 
není navržen.    

  
  
  
  
  
  

bb)) vvýýččeett  tteecchhnniicckkýýcchh  aa  tteecchhnnoollooggiicckkýýcchh  zzaařříízzeenníí  
  
Tepelné čerpadlo vzduch-voda venkovní jednotka  
Vnitřní jednotka tepelného čerpadla  
Akumulační zásobník  
Boiler  
Ventilátory 
Recirkulační digestoř  
Podlahové vytápění  
Retenční nádrž na dešťovou vodu napojený na vsakovací dren 
Filtrace k	venkovnímu bazénu  
Jednotka VZT s	rekuperací  
 
BB..22..88  ZZáássaaddyy  ppoožžáárrnněě  bbeezzppeeččnnoossttnnííhhoo  řřeeššeenníí  
  
Není předmětem bakalářské práce.  
 
BB..22..99  ÚÚssppoorraa  eenneerrggiiee  aa  tteeppeellnnáá  oocchhrraannaa  
 
Objekt jako celek a skladby jednotlivých konstrukcí jsou navrženy tak, aby snižovali energetickou 
náročnost budov. Objekt tyto požadavky splňuje, viz. Energetický koncept budovy.  
  
BB..22..1100  HHyyggiieenniicckkéé  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ssttaavvbbyy,,  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  pprraaccoovvnníí  aa  kkoommuunnáállnníí  pprroossttřřeeddíí  
  
ZZáássaaddyy  řřeeššeenníí  ppaarraammeettrrůů  ssttaavvbbyy--vvěěttrráánníí,,  vvyyttááppěěnníí,,  oossvvěěttlleenníí,,  zzáássoobboovváánníí  vvooddoouu,,  ooddppaaddůů  aappoodd..,,  aa  ddáállee  
zzáássaaddyy  řřeeššeenníí  vvlliivvuu  ssttaavvbbyy  nnaa  ookkoollíí--vviibbrraaccee,,  hhlluukk,,  pprraaššnnoosstt  aappoodd..  
  
Větrání: Větrání je nucené v	celém objektu. V	technické místnosti 1.NP je umístěna VZT 

jednotka s	rekuperací tepla. Přívod čerstvého a odvod odpadního vzduchu je 
zajištěn pomocí mřížek na západní fasádě.  

 
Vytápění: Objekt je vytápěn tepelným čerpadlem vzduch – voda. Venkovní jednotka 

tepelného čerpadla je umístěna za západní straně fasády. Vnitřní jednotka je 
umístěna v	technické místnosti. Akumulační nádrž má integrovaný 
elektrokotel pro případ nutnosti dohřátí vody na požadovanou teplotu. 
Rozdělovač/sběrač dělí vodu do dvou okruhů. První okruh je pro podlahové 
vytápění a druhý okruh pro užitkovou teplou vodu. Objekt je rozdělen na 
vytápěnou a nevytápěnou část.  

 
Osvětlení:    Osvětlení je řešeno bodovým osvětlením integrovaným do konstrukce stropu.   
    V	obývacím pokoji, jídelně a v dětském jsou světla zavěšená.  
 
Zásobování vodou: Objekt bude připojen na existující vodovodní síť. Před objektem bude v	zemi 

    umístěna vodoměrná jednotka opatřená uzávěry.  
 
Odpady: Nádoba na komunální odpad bude umístěna v	plotu na severní hranici 

pozemku a bude odvážena jednou týdně.  
 
BB..22..1111  ZZáássaaddyy  oocchhrraannyy  ssttaavvbbyy  ppřřeedd  nneeggaattiivvnníímmii  úúččiinnkkyy  vvnněějjššííhhoo  pprroossttřřeeddíí  
  
aa)) oocchhrraannaa  ppřřeedd  pprroonniikkáánníímm  rraaddoonnuu  zz	ppooddlloožžíí  

Ochrana před pronikáním radonu z	podloží e řešena hydroizolací s	protiradonovými vlastnostmi 
v	podlahové konstrukci na terénu.  
 

bb)) oocchhrraannaa  ppřřeedd  bblluuddnnýýmmii  pprroouuddyy  
Ochranná opatření není třeba.  
 
 
 



|37SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
SIMONA POKORNÁ

cc)) oocchhrraannaa  ppřřeedd  tteecchhnniicckkoouu  sseeiizzmmiicciittoouu  
K	technické seizmicitě nedochází.  
 

dd)) oocchhrraannaa  ppřřeedd  hhlluukkeemm  
Analýza lokality zjistila, že ochrana před hlukem není potřeba.  

  
ee)) pprroottiippoovvooddňňoovváá  ooppaattřřeenníí  

Objekt se nenachází v	záplavovém území řeky.  
  

ff)) oossttaattnníí  úúččiinnkkyy  --  vvlliivv  ppooddddoolloovváánníí,,  vvýýsskkyytt  mmeettaannuu  aappoodd..  
  Žádné další vlivy a negativní účinky nebyly zjištěny. 
 
BB..33  PPřřiippoojjeenníí  nnaa  tteecchhnniicckkoouu  iinnffrraassttrruukkttuurruu  
  
aa)) nnaappoojjoovvaaccíí  mmííssttaa  tteecchhnniicckkéé  iinnffrraassttrruukkttuurryy  
Objekt bude napojen na stávající vodovodní řád, kanalizační stoku, sdělovací kabely a větev přípojky NN, 
realizovanou pod příjezdovou komunikací.  
  
bb))	ppřřiippoojjoovvaaccíí  rroozzmměěrryy,,  vvýýkkoonnoovvéé  kkaappaacciittyy  aa  ddééllkkyy  
Není součástí bakalářské práce.  
 
BB..44  DDoopprraavvnníí  řřeeššeenníí  
  
aa)) ppooppiiss  ddoopprraavvnnííhhoo  řřeeššeenníí  vvččeettnněě  bbeezzbbaarriiéérroovvýýcchh  ooppaattřřeenníí  pprroo  ppřřííssttuuppnnoosstt  aa  uužžíívváánníí  ssttaavvbbyy  

oossoobbaammii  ssee  ssnníížžeennoouu  sscchhooppnnoossttíí  ppoohhyybbuu  nneebboo  oorriieennttaaccee  
Na pozemku je vjezd ulice Stochovská, přístup na pozemek přes vstupní branku je bezbariérový a zvonek 
je v	úrovni dosahu osoby se sníženou schopností pohybu.  
 
bb)) nnaappoojjeenníí  úúzzeemmíí  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  ddoopprraavvnníí  iinnffrraassttrruukkttuurruu  
 K	napojení na dopravní infrastrukturu slouží stávající komunikace Stochovská. Vjezd na pozemek je na 
původním místě.  
 
cc)) ddoopprraavvaa  vv	kklliidduu  
Objekt je vybaven garáží pro jedno auto a dále jsou na pozemku 2 parkovací stání.  
 
dd)) ppěěššíí  aa  ccyykklliissttiicckkéé  sstteezzkkyy  
Návrh pěší ani cyklistické stezky nebyl součástí zadání.  
 
BB..55  ŘŘeeššeenníí  vveeggeettaaccee  aa  ssoouuvviisseejjííccíícchh  tteerréénnnníícchh  úúpprraavv  
  
aa)) tteerréénnnníí  úúpprraavvyy  
Při hloubení základů bude nutné vytěžit hlínu, která se nadále využije na srovnání roviny u terasy. Zbytek 
hlíny bude z	pozemku odvezen.  
  
b) ppoouužžiittéé  vveeggeettaaččnníí  pprrvvkkyy 
Na pozemku budou vysazeny 4 stromy středního vzrůstu, keře a nízká zeleň okolo bazénu. Na pozemku 
bude nízký, udržovaný trávník. Detailní návrh zahrady není předmětem této dokumentace.  
 
cc))	bbiiootteecchhnniicckkáá  ooppaattřřeenníí  
Nebudou prováděny.  
 
BB..66  PPooppiiss  vvlliivvůů  ssttaavvbbyy  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  aa  jjeehhoo  oocchhrraannaa  
 
aa)) vvlliivv  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  --  oovvzzdduuššíí,,  hhlluukk,,  vvooddaa,,  ooddppaaddyy  aa  ppůůddaa 
Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Užíváním stavby nebudou produkovány žádné 
toxické ani škodlivé látky ohrožující životní prostředí. Při návrhu objektu budou splněny všechny 
požadavky legislativy na ochranu životního prostředí a hygienu.  
 

bb))	vvlliivv  nnaa  ppřříírroodduu  aa  kkrraajjiinnuu  --  oocchhrraannaa  ddřřeevviinn,,  oocchhrraannaa  ppaammááttnnýýcchh  ssttrroommůů,,  oocchhrraannaa  rroossttlliinn  aa  žžiivvooččiicchhůů,,  
zzaacchhoovváánníí  eekkoollooggiicckkýýcchh  ffuunnkkccíí  aa  vvaazzeebb  vv  kkrraajjiinněě  aappoodd..  
Stavba nebude mít negativní vliv ani a okolní přírodu, ani krajinu celkově. Nijak nenaruší zachování 
ekologických funkcí a vazeb v	místě stavby.  
 
cc))	vvlliivv  nnaa  ssoouussttaavvuu  cchhrráánněěnnýýcchh  úúzzeemmíí  NNaattuurraa  22000000  
Stavba nebude mít vliv na soustavu chráněných území Natura 2000. 
 
dd))	zzppůůssoobb  zzoohhlleeddnněěnníí  ppooddmmíínneekk  zzáávvaazznnééhhoo  ssttaannoovviisskkaa  ppoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  zzáámměěrruu  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí,,  
jjee--llii  ppooddkkllaaddeemm  
Není podkladem.  
 
ee))	vv  ppřřííppaadděě  zzáámměěrrůů  ssppaaddaajjííccíícchh  ddoo  rreežžiimmuu  zzáákkoonnaa  oo  iinntteeggrroovvaannéé  pprreevveennccii  zzáákkllaaddnníí  ppaarraammeettrryy  
zzppůůssoobbuu  nnaappllnněěnníí  zzáávvěěrrůů  oo  nneejjlleeppššíícchh  ddoossttuuppnnýýcchh  tteecchhnniikkáácchh  nneebboo  iinntteeggrroovvaannéé  ppoovvoolleenníí,,  bbyylloo--llii  
vvyyddáánnoo  
Není předmětem řešení.  
 
ff))	nnaavvrrhhoovvaannáá  oocchhrraannnnáá  aa  bbeezzppeeččnnoossttnníí  ppáássmmaa,,  rroozzssaahh  oommeezzeenníí  aa  ppooddmmíínnkkyy  oocchhrraannyy  ppooddllee  jjiinnýýcchh  
pprráávvnníícchh  ppřřeeddppiissůů  
Není předmětem řešení.  
 
BB..77  OOcchhrraannaa  oobbyyvvaatteellssttvvaa  
  
SSppllnněěnníí  zzáákkllaaddnníícchh  ppoožžaaddaavvkkůů  zz  hhlleeddiisskkaa  ppllnněěnníí  úúkkoollůů  oocchhrraannyy  oobbyyvvaatteellssttvvaa..  
Objekt nespadá do žádné z	kategorií staveb pro ochranu obyvatelstva.  
  
BB..88  ZZáássaaddyy  oorrggaanniizzaaccee  vvýýssttaavvbbyy  
Není řešeno v	rámci bakalářské práce.  
  
BB..99  CCeellkkoovvéé  vvooddoohhoossppooddáářřsskkéé  řřeeššeenníí  
Dešťové vody ze střech budou svedeny do retenční nádrže umístěné na pozemku, ze které je 
 vyveden bezpečnostní přepad do vsakovacích tunelů. Tato voda bude určena k	zálivce. 
Splaškové vody budou napojeny na kanalizační řad v	komunikaci.  

RODINNÝ DŮM „STOCHOVSKÁ“



GSEducationalVersion

500
5 7703007 500

500

5
0
0

3
 7

0
0

5
0
0

1
0
 4

0
0

5
0
0

2
 2

2
8

8 300

8 300

3
 5

5
0

1
 0

0
0

5
 8

5
0

1 425 4 275 1 800

5
0
0

1
0
 4

0
0

5
0
0

SCHODIŠTĚ

500

7 300

500

5
0
0

1
6
 8

2
8

5
0
0

5605 6115007 340560

5607 7114505 290560

5
6
0

1
0
 2

8
0

5
6
0

8
0
0

3
 6

4
8

5
6
0

3
 4

6
0

1
 0

3
0

5
 7

9
0

5
6
0

1
0
 2

8
0

5
6
0

560 13 450 560

3 800 1 000 9 770

-0
,4

0
0

-0
,9

0
0

-0
,4

0
0

-1
,4

0
0

-0
,4

0
0

-0
,9

0
0

-0
,4

0
0

-1
,4

0
0

-0,400
-1,400

-0,400
-1,400

-0,400
-1,400

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1.NP

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 2.NP

KONCEPT ZALOŽENÍ STAVBY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

38|KONSTRUKČNÍ SCHÉMA | SCHÉMA ZÁKLADŮ | M 1:200
SIMONA POKORNÁ



RODINNÝ DŮM „STOCHOVSKÁ“

|39MODEL NOSNÝCH KONSTRUKCÍ
SIMONA POKORNÁ



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



GSEducationalVersion

2 100

800

2
 1

0
0

8
0
0

2 100

900

2 100

900

2
 1

0
0

1
 8

0
0

2 100

800

2 100

900

2
 1

0
0

1
 8

0
0

2 610

800

P+S

3 3709309303 371

4
 5

0
0

1
 9

0
0

9
0
0

1
 0

0
0

1
5
0

1
 4

0
0

1
 0

0
0

1
 4

0
0

1
 2

5
5

1
 0

0
0

1
 3

9
5

1 900

8
0
0

9
0
0

1
 5

5
0

2
5
0

5 7703007 500

±0,000

A

C
C

B

B

Porotherm 50 T Profi P8

Tepelná izolace - polystyren EPS

Ocel - konstrukční

Pojezdová dlažba

Štěrk -  frakce 16/32

Porotherm 30 P15, M5

Porotherm 14 Profi P10

Porotherm 24 Profi P15

Sádrokarton

2600 25002600

2
6
5
0

2
6
5
0

2650 2650 2650

SDK podled sv.v
. 2

650 m
m

S
D

K
 p

o
d
le

d
 s

v
.v

. 
2
6
5
0
 m

m

S
D

K
 p

odle
d s

v.
v.
 2

650 m
m

S
D

K
 p

o
d
le

d
 s

v
.v

. 
2
6
5
0
 m

m

S
D

K
 p

o
d
le

d
 s

v
.v

. 
2
6
5
0
 m

m

SDK podled sv.v
. 2

650 m
m

VSTUPVJEZD

tl. 100 mm

SD
K p

odle
d s

v.
v.

 2
650 m

m

dřevěný obklad v. 2650 mm

dřevěný obklad v. 2650 mm

(v.2650)

2
1
5
0

2
1
5
0

2
1
5
0

2
1
5
0

2
1
5
0

2150

001

ZÁDVEŘÍ

7,31 m2

003

TECH. MÍSTNOST

6,57 m2

010

GARÁŽ

19,61 m2

004

PRACOVNA

13,39 m2

005

KOUPELNA

4,86 m2

006

WC

4,39 m2

007

OBÝVACÍ POKOJ

29,72 m2

008

KUCHYNĚ

29,79 m2

009

ZAHRADNÍ SKLAD

4,03 m2

002

CHODBA

6,94 m2

011

SPÍŽ

3,53 m2

16

18 × 183 × 250

2
 6

0
0

2
 5

0
0

2
 6

1
0

9
7
0

1 040 2 520 2 524 1 916 2 420 2 000 2 150

14 570

1
 7

2
5

2
 0

0
0

2
 4

9
5

8
8
0

4
 3

0
0

1
1
 4

0
0

1
1
 4

0
0

1 100 1 200 1 580 3 000 1 420 5 370 900

14 570

500 3 400 250 1 800 150 1 900 300 4 120 150 1 350 150 500

5
0
0

5
 5

0
0

1
0
0

2
5
0

8
5
0

1
5
0

3
 5

5
0

5
0
0

5
0
0

4
0
0

9
0
0

6
0
0

1
5
0

3
 6

5
0

1
5
0

5
0
0

3
 5

5
0

1
 0

0
0

1
5
0

3
 6

5
0

1
5
0

5
0
0

5
 1

5
0

2
5
0

1
 6

0
0

1
5
0

3
 2

5
0

5
0
0

1
5
0

1
0
0

1
 5

0
0

1
0
0

1
5
0

3
 2

5
0

5
0
0

300 2 585 150 250 2 785 500

500 13 570 500

2
5
0

6
0
0

4
 3

0
0

6501 150250

3
 3

5
0

3
0
0

D

Tabulka místností 1.NP

Č.

001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011

Název místnosti

ZÁDVEŘÍ

CHODBA

TECH. MÍSTNOST

PRACOVNA

KOUPELNA

WC

OBÝVACÍ POKOJ

KUCHYNĚ

ZAHRADNÍ SKLAD

GARÁŽ

SPÍŽ

Plocha (m2)

7,31

6,94

6,57

13,39

4,86

4,39

29,72

29,79

4,03

19,61

3,53

130,15 m²

Nášlapná vrstva

PVC

PVC

PVC

PVC

Keramická dlažba

Keramická dlažba

PVC

PVC

Keramická dlažba

Betonová mazanina

PVC

Povrchová úprava zdí

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Keramický obklad

Keramický obklad

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Omítka

Povrchová úprava stropu

SDK podhled

SDK podhled

SDK podhled

SDK podhled

SDK podhled

SDK podhled

SDK podhled

SDK podhled

Omítka

Omítka

Omítka

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Úloha:

Výkres:

Zpracoval

Simona Pokorná

Předmět:

2020-2021

Konzultant

doc. Ing. arch. Ladislav Tichý, Csc.

Školní rok

ČVUT
Datum

Meřítko

5/2021

M 1:100

Fakulta stavební

Číslo výkresu 02
PŮDORYS 1.NP

DSP- DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ

S

LEGENDA MATERIÁLŮ

±0,000=320,352 m.n.m. B.p.v.

RODINNÝ DŮM „STOCHOVSKÁ“



GSEducationalVersion

+320,102
+320,352

±0,000

-0,250-0,250-0,250-0,250-0,250-0,250-0,250-0,250

-0,500

-0,650

-1,400

+2,650

+2,900

+3,150

+3,600

+5,900

+6,850

5
0

0

P1

P2

S1

S1

ST1

18x183x250

PODHLED PRO ROZVOD VZT PODHLED PRO ROZVOD VZT

PODHLED PRO ROZVOD VZT

7
5

0
1

5
0 1

0
0

1
5

0

2
5

0
2

 6
5

0
2

0
2

3
0

2
5

0

2
2

0

2
3

3
2

 2
9

7
9

5
0

7
5

0
1

5
0

1
0

0

1
5

0

2
5

0
2

 9
0

0
2

5
0

1
5

0
2

 6
0

0
2

0
2

3
0

2
5

0

2
2

0

1
8

5

7
5

0
1

5
0

1
0

01
5

0

2
5

0
2

 6
5

0
2

0
2

3
0

2
5

0
2

2
0

1
5

0

2
5

0

1
5

0
1

0
0

1
5

0
2

5
0 -0,250

-0,400

P1

Beton prostý

Beton vyztužený

Porotherm 44 TS Profi P8

Tepelná izolace - polystyren XPS

Tepelná izolace - polystyren EPS

Zátěžové kamenivo - frakce 16/32

Hydroizolace - modifikovaný asfaltový pás

Sádrokarton

Anhydritový potěr

Systémová deska podlahového vytápění

Štěrk - frakce 8/16

Štěrk - frakce 16/32

Štěrk - frakce 32/64

Zemina - původní

Zemina - hutněná

Tepelná izolace - COMPAFOAM

Porotherm 50 T Profi P8

LEGENDA MATERIÁLŮ:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Úloha:

Výkres:

Zpracoval

Simona Pokorná

Předmět:

2020-2021

Konzultant

doc. Ing. arch. Ladislav Tichý, Csc.

Školní rok

ČVUT
Datum

Meřítko

5/2021

M 1:100

Fakulta stavební

Číslo výkresu 03
ŘEZ A-A

DSP- DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ

SKLADBY:

S1   PLOCHÁ STŘECHA

PRANÉ ŘÍČNÍ KAMENIVORAKCE 16/32   TL. 50 MM

SEPARAČNÍ VRSTVA FILTEK 500  TL. 4 MM

HYDROIZOLACE DEKPLAN 77  TL. 1,8 MM

SEPARAČNÍ VRSTVA FILTEK 300  TL. 2,9 MM 

SPÁDOVÉ KLÍNY EPS 100   TL. MIN 30 MM  U=0,124 W.(m2.K) < 0,15 W.(m2.K)

POLYURETANOVÉ LEPIDLO PUK 3D XL   

TEPELNÁ IZOLACE EPS 100   TL. 220 MM

POLYURETANOVÉ LEPIDLO PUK 3D XL  

HYDROIZOLACE GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL  TL. 4 MM

NÁTĚR K PODKLADU DEKPRIMER   

ŽLB STROPNÍ DESKA    TL. 250 MM

P1   PODLAHA NA TERÉNU

VINYLOVÁ PODLAHA     TL. 2 MM
LEPIDLO NA PVC   TL. 3 MM
SAMONIVELAČNÍ STĚRKA  TL. 10 MM
ANHYDRITOVÝ POTĚR    TL. 40 MM
SYSTÉMOVÁ DESKA PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ  TL. 35 MM   U=0,21 W.(m2.K) < 0,22 W.(m2.K)

AKUSTICKÁ IZOLACE EPS   TL . 160 MM
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA   TL. 150 MM
PODKLADNÍ BETON    TL. 100 MM
ŠTĚRK FRAKCE 16/32    TL. 150 MM
ROSTLÝ TERÉN

P2   PODLAHA 2.NP
 

VINYLOVÁ PODLAHA TL. 2MM
LEPIDLO NA PVC  TL. 3MM
SAMONIVELČNÍ STĚRKA TL. 10 MM    
ANHYDRIT TL. 35 MM
SYSTÉMOVÁ DESKA PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ TL. 20 MM   

SEPARAČNÍ VRSTVA
AKUSTICKÁ IZOLACE TL. 80 MM
ŽLB DESKA TL. 250 MM
EPS TL. 250 MM
SÁDROVÁ OMÍTKA TL. 10 MM

±0,000=320,352 m.n.m. B.p.v.

ST1

TEPELNĚ IZOLAČNÍ VNĚJŠÍ OMÍTKA BAUMIT  TL. 37 MM
POROTHERM 30 T PROFI   TL. 500 MM
JEDNOVRSTVÁ SÁDROVÁ OMÍTKA   TL. 10 MM  U=0,13 W.(m2.K) < 0,18 W.(m2.K)

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



RODINNÝ DŮM „STOCHOVSKÁ“



GSEducationalVersion

DOMOVNÍ ROZVADĚČ

HLAVNÍ ROZVADĚČ

ELEKTRICKÉ OTOPNÉ TĚLESO

POLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA TL. 150 MM

STOUPACÍ POTRUBÍ STUDENÉ VODY

STOUPACÍ POTRUBÍ TEPLÉ VODY

STOUPACÍ POTRUBÍ SPAŠKOVÉ KANLIZACE

STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

STOUPACÍ POTRUBÍ VZDUCHOTECHNIKY

LEGENDA

102

POKOJ

27,010 m2

103

POKOJ

21,375 m2

105

LOŽNICE

18,976 m2

106

KOUPELNA

10,914 m2

106

ŠATNA

8,879 m2

101

CHODBA

10,926 m2

104

KOUPELNA

14,430 m2

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Úloha:

Výkres:

Zpracoval

Simona Pokorná

Předmět:

2020-2021

Konzultant

doc. Ing. arch. Ladislav Tichý, Csc.

Školní rok

ČVUT
Datum

Meřítko

5/2021

M 1:100

Fakulta stavební

Číslo výkresu 06
PROFESE

DSP- DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ

S

±0,000=320,352 m.n.m. B.p.v.

GSEducationalVersion

P+S

RECIRKULAČNÍ DIGESTOŘ

HLAVNÍ ROZVADĚČ

PŘÍSTRUPNÝ Z ULICE

TČv TČ

AK

BO

VZT

DOMOVNÍ ROZVADĚČ

HLAVNÍ ROZVADĚČ

ELEKTRICKÉ OTOPNÉ TĚLESO

POLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA TL. 150 MM

STOUPACÍ POTRUBÍ STUDENÉ VODY

STOUPACÍ POTRUBÍ TEPLÉ VODY

STOUPACÍ POTRUBÍ SPAŠKOVÉ KANLIZACE

STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

STOUPACÍ POTRUBÍ VZDUCHOTECHNIKY

LEGENDA

001

ZÁDVEŘÍ

7,315 m2

003

TECH. MÍSTNOST

6,570 m2

010

GARÁŽ

19,614 m2

004

PRACOVNA

13,391 m2

005

KOUPELNA

4,859 m2

006

WC

4,395 m2

007

OBÝVACÍ POKOJ

29,718 m2

008

KUCHYNĚ

29,790 m2

009

ZAHRADNÍ SKLAD

4,028 m2

002

CHODBA

6,935 m2

011

SPÍŽ

3,532 m2

16

18 × 0,183 × 0,250

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Úloha:

Výkres:

Zpracoval

Simona Pokorná

Předmět:

2020-2021

Konzultant

doc. Ing. arch. Ladislav Tichý, Csc.

Školní rok

ČVUT
Datum

Meřítko

5/2021

M 1:100

Fakulta stavební

Číslo výkresu 05
PROFESE

DSP- DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ

S

±0,000=320,352 m.n.m. B.p.v.

BAKALÁŘSKÁ PRÁCEBAKALÁŘSKÁ PRÁCE



GSEducationalVersion

DOMOVNÍ ROZVADĚČ

HLAVNÍ ROZVADĚČ

ELEKTRICKÉ OTOPNÉ TĚLESO

POLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA TL. 150 MM

STOUPACÍ POTRUBÍ STUDENÉ VODY

STOUPACÍ POTRUBÍ TEPLÉ VODY

STOUPACÍ POTRUBÍ SPAŠKOVÉ KANLIZACE

STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

STOUPACÍ POTRUBÍ VZDUCHOTECHNIKY

LEGENDA

102

POKOJ

27,010 m2

103

POKOJ

21,375 m2

105

LOŽNICE

18,976 m2

106

KOUPELNA

10,914 m2

106

ŠATNA

8,879 m2

101

CHODBA

10,926 m2

104

KOUPELNA

14,430 m2

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Úloha:

Výkres:

Zpracoval

Simona Pokorná

Předmět:

2020-2021

Konzultant

doc. Ing. arch. Ladislav Tichý, Csc.

Školní rok

ČVUT
Datum

Meřítko

5/2021

M 1:100

Fakulta stavební

Číslo výkresu 06
PROFESE

DSP- DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ

S

±0,000=320,352 m.n.m. B.p.v.

RODINNÝ DŮM „STOCHOVSKÁ“



1.HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA 2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA 

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ 

3. TEPELNÉ ZTRÁTY                          4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
BAKALÁŘSKÁ PRÁCEBAKALÁŘSKÁ PRÁCE

46|ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
SIMONA POKORNÁ

BAKALÁŘSKÁ PRÁCEBAKALÁŘSKÁ PRÁCE



Stínění je zajištěno pohyblivou, 
exteriérovou, screenovou roletou. 
Roleta je zabudovaná do 
překladu Vario stavebního 
systému Porotherm. 

Okna v 1.NP jsou 
vykonzolovanou částí  
domu v létě ochráněny 
proti přehřívání a v zimě je 
terasa částečně osluněna.

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA 

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA 

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ 

1    OKNA V 1. A 2. NP

2    JIŽNÍ OKNA V 1.NP 

20%5200
2200
400

7800

30%

30%

100%

70%
60%

60%

RODINNÝ DŮM „STOCHOVSKÁ“

|47ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY 
SIMONA POKORNÁ

1.HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA 2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA 

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ 

3. TEPELNÉ ZTRÁTY                          4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE



NA  ZÁVĚR BYCH RÁDA  PODĚKOVALA VEDOUCÍMU  MÉ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE , doc. Ing. arch. LADISLAVU TICHÉMU, Csc., ZA 
CENNÉ RADY, VSTŘÍCNÝ PŘÍSTUP A ODBORNÉ VEDENÍ MÉHO PROJEKTU. 

RODINNÝ DŮM „STOCHOVSKÁ“

|49PODĚKOVÁNÍ 
SIMONA POKORNÁ


